1
+ CANopen
Das System HDM+CANopen ist so aufgebaut, dass sich in der
Eingangsplatte mit den pneumatischen Anschlüssen auch die gesamte
Elektronik mit Anschlüssen und Anzeigen befindet. In diesem kompakten
und robusten System ist alles mit Aluminiumguss eingehaust, um
empfindliche Teile vor Beschädigung zu schützen.
Es gibt zwei verschiedene Eingangsplatten: eine mit 16 Ansteuerungen

Beispiel:
• Die Bestellnummer für monostabile Betätigung endet mit 0 (bzw. 2 für Typ F). • Die Bestellnummer für bistabile Betätigung endet mit 1 (bzw. 3 für Typ F).
TYPENSCHLÜSSEL – MULTIMACH  + CANopen
H D M
Heavy duty
Multimach IP65
2
2 Platte 1-11
3 Platte 1
VENTIL EINGANGSPLATTE
CAN O
CAN O CANopen
16 Betätigungen
CAN I/O CANopen
8 Eingänge und
16 Betätigungen
ELEKTR. ANSCHLUSS
I6-W8-W6-O4-L8-5
VENTILARTEN
1 6
SONSTIGES
16 2x Adapter
für DIN-Schiene
M
M Monostabile
Handhilfs-
betätigung
B Bistabile
Handhilfs-
betätigung
HANDBETÄTIGUNG
*nutzt nur einen PIN (wie bei V) und belegt 2 Signale
I 2x3/2 NC
W 2x3/2 NO
L 3/2 NO + 3/2 NC
V 5/2 monostabil
K 5/2 bistabil
O 5/3 monostabil
F 5/2 monostabil
5 Endplatte/blind
6 Zwischenpl./durchg.
7 Zwischenpl./Zuluft
20 Zwischenpl./Abluft
4 Schlauch 4
6 Schlauch 6
8 Schlauch 8
*
3
4
3
2
1
1 = +24V
2 = IN 2 - 4 - 6 - 8
3 = 0 V
4 = IN 1 - 3 - 5 - 7
5 = NC
CONN. INPUT
( M12 cod. A )
ALIMENTAZIONE
( M12 cod. A )
BUS IN
( M12 cod. A )
BUS OUT
( M12 cod. A )
1 = NC
2 = +24V
3 = 0V
4 = NC
5 = NC
1
3 2
4